
社会福祉法人毛里田睦会　特別養護老人ホーム毛里田 2023年  5月  1日発行（第052号）

法人理念：すべての人がより善い人生を生きるために

私たちは、保育、介護、障がい者支援を通じて、地域と世代を結ぶ場を提供し、人がより善く生きていくための礎となります。

法人使命：一人ひとりの才能が発揮され、笑顔と感謝に溢れた世界を実現する。

ケア理念：自分で選択する人生を　自分らしく生きる

行動指針：１、人を幸せにする専門職として、すべての人に感謝を忘れず笑顔で「ありがとう」を伝えます。

　　　　：２、尊厳を尊重し、一人一人が大切にしてきた人生を大切にし、チームで支援します。

　　　　：３、プロフェッショナルとして知識を高め、地域に必要とされるサービスを提供します。

5月の行事予定 5月のお誕生者

5日おやつ　かしわもち 8日　　荻　野　様

数日に分け行います。

　～面会のお知らせ～

現在の面会は一組30分程度、3名迄、お子様は

高校生以上とさせて頂いております。

また、屋外でソーシャルディスタンスのとれる

場合は、制限の緩和をさせていただいております

ので、お気軽にご相談ください。

＊福祉車両を利用して（車いす）の外出を希望の

際は、是非ご相談ください。

お出かけ情報 毛里田イベント情報

足利フラワーパーク：きばな藤、バラ、シャクナゲ、クレマチス ・「チーズが食べたい」という入所者様の一言か

敷島公園バラ園：5月9日から6月1日まで春のバラ園祭り らおやつに”手作りパンピザ”を行うことになりま

エアリスの小さな森公園：バラのアーチが楽しめます。 した。（次月号にて紹介予定）

みさと芝桜公園：4.1ヘクタールの敷地に26万株の芝桜が咲き誇る。 ・外食レクを予定しています。ラーメン、お寿司

ノルンみなかみフラワーガーデン：すいせんまつり と入所者様の声を拾い、計画を立てています。

鶴生田川：館林こいのぼりの里まつり ・毎日の生活やレクリエーションの一部をインス

＊ぐんまフラワーパークは2025年月にリニューアルオープン予定。 タで紹介しています。是非ご覧ください。

ご家族様へ

　お願い：バスタオルやタオルの消耗が目立ってきました。2～3枚ほどの準備を改めてお願いいたします。

　また、春から夏服の準備も併せてお願いいたします。薄手の長袖や七分袖の物があると便利です。

　靴下も通気性の良いものに交換できれば良いと思います。お手数ですがご協力お願いいたします。

　＊新型コロナワクチン接種券がお手元に届いていると思います。接種の予定は今のところございませんが、施設の方で預から

　　せて頂きたいと思います。近くにお越しの際や面会時にお持ちください。よろしくお願い致します。

介護でお困りのことがございましたら、どんなことでもお気軽にご相談ください。

月曜日から金曜日の平日9時～17時の間に事務所窓口へお声掛けください。お待ちしております。

連絡先：０２７６－５６－９３５７ 介護支援専門員：石原ひろみ

～お知らせ～

社会福祉法人毛里田睦会　理事長　長谷川俊道

社会福祉法人毛里田睦会　特別養護老人ホーム毛里田

〈ご案内〉

外食レク
お誕生日会開催予定

みなさま、はじめまして。５月１日より　こちらの

新たな施設長として入職いたしました菊池です。当

法人理念である「すべての人がより善い人生を生き

るために」を、常に忘れることなく職務に邁進して

参ります。今後ともぜひ宜しくお願いいたします。

施設長　菊池　寛晃

毛 里 田 の 風

5月号



各ユニット(縁・結・奏) より

こども園の花まつり より

看護より 担当: 今井智恵　齋藤愛子

寒暖差が激しく高齢者にっとては状態が変わりやすい時期となりました。施設では環境整備を整え、こまめに

水分補給を行い皆様の安寧と安楽に努めてさせていただいております。5/8日よりコロナ感染症に対しして5類

扱いとなりましたが、こちらでは手指消毒、マスク着用、体温測定を継続し感染予防対策を行わせていただき

ます。面会時はご家族様のご協力をお願い申しあげます。

笑うことは免疫力があがり、より健康な身体を作り上げるとも言われます。たくさんの笑顔を皆様から頂ける

よう、励んでいきたいと思います。

調理より 担当：前原陽一

食事を楽しまれる様子を並べてみました�🍽

写真は4月8日花祭りの日のお膳です。精進揚げ、若竹煮、白和え、どれも花祭りで

はよく供される献立ですが、特に若竹煮は初夏の時期に旬を迎える筍と若布を一緒

に楽しもうという欲張りな献立です。ですから筍に添え物のように若布があしらわ

れたのをよく見ますが、本来筍と若布は対等です。

こういう料理は作っていても食べても気分が華やぎます。季節のはっきりした国に

生まれた特権ですね。

　㊗お誕生日

おめでとうございます🎉

🌸旬の食材を活かした�見た目も色彩豊かな


